saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autori

zado a contratar financiamento com o Banco do Amazônia S.A.-BASA,atra

vés do Fundo Constitucional de Financiamento do Norte-FNO no valor de

Cr$ 668.041.624,10 (Seiscentos e sessenta e oito milhões, quarenta e

um mil, seiscentos e vinte e quatro cruzeiros e dez centavos), desti

nado a minimizar a carência de investimentos necessários ao equilí

brio de fornecimento de energia no Estado.

Parágrafo único - A operação de crédito

mencionada neste artigo será realizada pela Centrais Elétricas de Ron